1

江西中医药大学 2022 年硕士研究生
招生考试自命题科目调整通知

各位考生：

根据教育部关于印发《2021 年全国硕士研究生招生工作管理规定》的通知（教学函〔2020〕

8 号）和我校研究生招生工作领导小组会议精神，我校将对 2022 年硕士研究生招生考试自命题

科目进行调整，为便于各位考生提前做好复习准备，现将自命题科目调整情况通知如下(详见附

件)。

温馨提示：

严禁我校各部门各单位和人员举办或参与举办考试招生辅导活动，我校未委托社会培训机构进行考试招

生辅导培训，也没有提供任何有关考研的微信群、QQ 群等。

江西中医药大学研究生招生领导小组办公室

2021 年 7 月 8 日

2

附件：江西中医药大学 2022 年硕士研究生招生考试自命题科目调整一览表

学院 专业代码及名称 考试科目及代码 初试科目参考书目

中医学院 100601 中西医结合基础

①101 思想政治理论

②201 英语一

③698 中医综合二

698 中医综合二参考书：

1.《中医内科学》薛博瑜、吴伟主编，人民卫生出版社（第三版）

2.《中医基础理论》 郑洪新主编，中国中医药出版社（第十版）

3.《临床中药学》聂晶 刘红宁主编，第二次印刷，上海科技出版社

临床医学院 100602 中西医结合临床（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③698 中医综合二

二附院 100602 中西医结合临床（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③698 中医综合二

附属中西医

结合医院
100602 中西医结合临床（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③698 中医综合二

计算机学院 0812 计算机科学与技术

①101 思想政治理论

②201 英语一

③301 数学一

④806《数据结构》

1.《数据结构》，严蔚敏主编，清华大学出版社

3

药学院

100701 药物化学（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③701 药学综合一

考试科目：

701 药学综合一（药物化学、药物分析）

702 药学综合二（药剂学、药物分析）

703 药学综合三（生药学、天然药物化学）

704 药学综合四（生理学、药理学）

706 中药综合一（中药鉴定学、中药化学）

350 中药专业基础综合（中药化学、中药鉴定学）

349 药学综合（药物化学、药物分析）

参考书：

1.《药物化学》，许军主编，中国医药科技出版社（第二版）

2.《天然药物化学》，尹莲主编，中国中医药出版社（第二版）

3.《药剂学》，方亮主编，人民卫生出版社（第八版）

4.《生药学》，李萍主编，人民卫生出版社（第三版）

5.《中药鉴定学》，康廷国主编，中国中医药出版社 2019 年版

6.《药物分析》，杭太俊主编，人民卫生出版社（第八版）

7.《药理学》， 朱依谆主编，人民卫生出版社（第八版）

8.《中药化学》，石任兵、邱峰主编，人民卫生出版社（第二版）

9.《生理学》，施建蓉、赵铁建主编，中国中医药出版社（第十版）

100702 药剂学（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③702 药学综合二

100703 生药学（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③703 药学综合三

100704 药物分析学（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③701 药学综合一

100706 药理学（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③704 药学综合四

100800 中药学（学术型）

①101 思想政治理论

②201 英语一

③706 中药综合一

105600 中药学(专业学位)

①101 思想政治理论

②204 英语二

③350 中药专业基础

综合

105500 药学（专业学位）

①101 思想政治理论

②204 英语二

③349 药学综合

4

经济与管理

学院
1204 公共管理

①101 思想政治理论

②201 英语一

③705 管理学

④801 公共事业管理

1.《管理学》，罗宾斯主编，中国人民大学出版社（第十三版）

2.《公共事业管理概论》朱仁显主编，中国人民大学出版社（第三版）

中药资源与

民族药研究

中心

1008J2 民族药学
①101 思想政治理论

②201 英语一

③707 民族药综合一

参考本民族医药有关专著及有关标准，如《中华本草》、《卫生部药品标

准》、省药品标准等，例如：

1.《中华本草-维吾尔药卷》、《中华人民共和国卫生部药品标准-维吾尔

分册》（维医药学）

2.《中华本草-藏药卷》、《中华人民共和国卫生部药品标准-藏药分册》

（藏医药学）

3.《中华本草-蒙药卷》、《中华人民共和国卫生部药品标准-蒙药分册》

（蒙医药学）等等